



## بهارستان راضی از ژنرال نفتی

کوروش شرفشاهی: سوال کریمی‌قنوسی از وزیر نفت درباره برنده‌سازی جایگاه‌های سوخت‌ونقش‌باشگاه‌نفت در نگاه به بیرون در دستور کار جلسه‌علنی مجلس قرار گرفت که نمایندگان‌پس از توضیحات‌وزیر نفت و اظهارات نماینده مشهد با ۷۲ رای موافق، ۱۲۸ رای مخالف و هفت رای ممتنع از ۲۱۳ نماینده حاضر، از پاسخ‌های وزیر درباره باشگاه‌نفت و گاز قانع شدند و با ۸۴ رای موافق...

نسخه الکترونیک روزنامه راهر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

**خودروسازان برای رعایت استانداردهای ۸۵ گانه ۹ ماه فرصت دارند؛**

# اولتیماتوم استاندارد به خودروسازان

**رئیس‌جمهور پر شور مردم تیریز تاکید کرد؛**

# تضمین آرامش بازار

♦ **هزینه خروج از برجام برای آمریکا بالا است**

♦ **قول‌های سال گذشته ام را به یاد دارم**

♦ **دشمن به مسئله ارز چشم دوخته بود**

زنگنه به سوالهای نام‌ینده مشهد پاسخ داد؛

**بهارستان راضی از ژنرال نفتی**



پتروشیمی را برای جلوگیری از خام‌فروشی ایجاد کرد؟ ما در سال ۷۶، ۱۶ میلیارد دلار تولید پتروشیمی‌داشتیم و الان این میزان ۲۰ میلیارد دلار است که طی چند سال آینده به ۴۰ میلیارد دلار هم خواهد رسید. همچنین برای لوله‌های صرفی صنعت‌نفت قراردادی به ارزش ۵۶۰ میلیون دلار به یک شرکت ایرانی واگذار شده است.زنگنه با بیان اینکه هزینه‌کرد ۱۵ تا ۱۶ هزار میلیارد دلار برای گازرسانی روستایی علاوه‌بر تامین منافع مردم موجب ایجاد اشتغال شده، اظهار کرد: من معتقد نیستم که برای عزت ایران باید بگویم، خارجی‌ها به کشور نیند، مگر تیم ملی ما مریبی خارجی ندارد، چه اشکالی دارد تعامل با این کشور؟ وزیر نفت گفت: ما به‌طور کلی به افزایش ظرفیت تولید میمانت، به‌طرح برآورد، یادآور شدند: این طرح از اول اختیاری بود و اجباری در کار نبوده و هدف آن هم کاهش تصدی دولت و ارائه خدمات بهتر به مصرف‌کنندگان بوده است.
چسپا نمی‌تواند بیشتر از ۲۰ درصد نازل‌ها را داشته باشد، برای این شرکت بخشی از ۱۷ هزار پرسندل درشت شده است. من هم می‌دانم که کیفیت و کمیت و زیباسازی جایگاه را انجام می‌دهد و این به نفع جایگاهداران است و اختیاری نیست.
زنگنه با بیان اینکه برای باشگاه‌نفت و گاز وقتی نگذاشته و تنها در پنج سال، دو سخنرانی برای آنها انجام داده است، گفت: به من می‌گوید ۲۰۰ شرکت در دست کنید، برای شرکتهای اکتشاف و تولید چقدر مخالفت شده، باید فضای کسب و کار درست باشد و همه همدل باشیم، من یک عمر با ابرومندی کار کردم و تنها چیزی که دارم ابروست، اشکالی ندارد ما با هم مخالف باشیم ولی از هم متنفر نباشیم، چرا اینکهتر به یک وزیر سوء ظن دارید؟ به من می‌گوید کاسری می‌کنم، این منظور تان کار غیرقانونی است؟ وی در پایان با بیان اینکه سرمایه‌گذاری سالانه ۴۰، ۵۰ میلیارد دلار کشور را متحول می‌کند، در عین حال گفت که اگر اجازه ندهیم سرمایه خارجی به کشور بیاید، وضعیت روز به روز بدتر می‌شود.
■ **به دنبال هیات‌های اندیشه‌ورز**

نماینده‌مشهد درباره نگاه به بیرون در اقتصاد نفت و نقش باشگاه‌نفت و حضور فامیل‌های ثروت و قدرت در این

**نگاه برابر به خودرو داخلی و خارجی**

استاندار درباره‌بر این موصوبه قانونی هستیم، اما سوال اینجاست که آیا خودروهای بی کیفیت خارجی هم که از سوی تجار وارد می‌شود، همین استانداردها را دارد؟ به راستی کدامیک از خودروهای وارداتی تمامی این استانداردها را دارد که مقابل داخلی با این جاودیت ایستادی می‌شود؟ آیا نظارت و کنترل خودروهای وارداتی آسانتر از کنترل خودروسازان داخلی نیست؟

نگاه گفت: حوزه نفت و گاز همیشه مورد نفوذ بوده است،وی در دومین سؤال خود از وزیر نفت عنوان کرد: هیچ نماینده‌ای از حضور سرمایه‌گذار خارجی نمی‌ترسد، ما هم هیچ وقت مخالف حضور سرمایه‌گذار نبودیم،وی افزود: این یعنی مجلس مخالف طرح برآوردیتنگ است، اما سوال این است که آیا شما آن را متوقف کردید، خیر این کار انجام‌ندادید.وی اضافه کرد:شما عملکردهای بسیار خوبی داشتید، اما عملکرد شماست که ۲۰ میلیارد دلار به کشور خسارت زد،شما در همین جلسه علنی گفتید پول، تکنولوژی و مدیر نداریم، گفتید اگر نفت خام بفروشیم کسی نمی‌تواند ما را تحریم کند و این مانند همان مثالی است که می‌گویند باید بدیم تا بخورند ولی به ما کاری نداشته باشند.وی با اشاره به اظهارات زنگنه گفت: شما سیاست‌های کل نظام را بیان کردید، در همان سیاست‌ها رهبر معظم انقلاب خطاب به دولت گفتند که باید جایگزین صادرات، فرآورده‌های نفت و گاز و بنزینی به جای نفت خام و پتروشیم انجام شود، شما گفتید که باید جایگزین صادرات، فرآورده‌های نفت و گاز و بنزینی به جای نفت خام و پتروشیم، نماینده‌مشهد یادآور شد: ما معتقد به هیات‌های اندیشه‌ورز هستیم اما در چهارچوبی که نظام آن را می‌پذیرد، اما نه به نحوی که یک باشگاه مستقل تشکیل شود و کلیه ثمن‌ها به آن اختصاص یابد و بعد هم دست‌درازی‌ها شروع شود.وی افزود: باشگاه اندیشه‌ورزان نفت‌نیرو در حالی تشکیل شده که در عمل به‌وزارت نفت وسایر تشبیه شده است، این باشگاه می‌تواند در بسیاری از مسائل غلبه کند و بسیاری از تصمیمات در همین اتاق فکر اخذ می‌شود.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: ما می‌بینیم که افراد باشگاه نفت و نیرو از زانته‌های اطلاعاتی و نفوذ امنیتی کشور برخوردارند، ما می‌بینیم که در این باشگاه قوی‌ترین جریان نفوذ افراد دوتابعیتی حضور دارند که در جایی گفته بودند که حراست ما حراست فیزیکی است، وی یادآور شد: در حوزه نفت و نیرو جشن ملی انگلیسی برگزار می‌شود در آن شرب هم خمر انجام می‌شود، انگاد در همان جشن در نفر از کارندان همین حوزه در کشور ما مقابل درب می‌ایستند و خوشامد می‌گویند، نمایندگان ما کجا هستند که به این موارد نظارت کنند؟

کریمی‌قنوسی در حالی که تریبون‌وی قطع شد گفت: ۳۰۰ ماشین بنزین با ظرفیت ۸هزار لیتر در تهران به راه افتادند، اینها ماشین‌های بمب‌متحرکند، اگر یکی از این ماشین‌ها به مجلس اصابت کند، مجلس به توپ بسته می‌شود. جلوی این تهدید امنیتی که تهران را آتش می‌زند باید گرفته شود، این در واقع بخشی از طرح فتنه است، اینها بنزین و نفت را دارند در ب خانه‌ها می‌فرشند. مطهری گفت شما فقط باید بگوید قانع شدید یا نه؟

کریمی‌قنوسی گفت ما هیچ وقت از این پاسخ‌ها قانع نمی‌شویم.

تاکنون استاندارد در مورد کدامیک از خودروهای خارجی با این جدیت ایستادی کرده‌و صدور مجوز واردات آنها را به تأیید استاندارد مشروط کرده است، البته منظور این نیست که نسبت به بالا بردن کیفیت خودروهای داخلی بی توجهی شود، اما منظور این است که خودرو داخلی و خارجی را به یک چشم نگاه کنیم و تبعیض نداشته باشیم.

# تجارت

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ • ۸ شعبان ۱۴۲۹

سال ششم شماره ۱۲۹۱ صفحه ۱۰۰۰۰ تومان

Wed 26 April 2018 • 12page

**رئیس تعزیرات از صد قیمت پروازها از ابتدای سال خبر داد؛**

## تعیین سقف بلیط‌ها و اپیما در دستور کار

رکود همچنان حاکم است؛

## بازار موبایل «هنگک» کرد

۵ صفحه

**«تجارت» عملکرد بانک‌ها در حوزه اقتصاد را بررسی کرد؛**

## تولید، گرفتار نظام بانکی

گروه اقتصاد کلان/ ایلیا پیرولی: "عدم رونق اقتصادی کشور ناشی از عملکرد بانک‌هاست." این جمله کوتاه از رئیس مجلس نشان از بحرانی دارد که مثل خوره به جان اقتصاد کشور افتاده است. قضا، موضوع جدیدی ندارد، حالا برنامه ریزان اقتصادی قضا‌های آشفتنگی نظام بانکی را جایگزین قضا‌های هزار و یک شب شهرواد کرده اند. اظهارات دیروز علی لاریجانی در نشست بررسی عملکرد بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در مجلس نشان از تداوم و عدم اصلاح ساختار آن دارد. به همین خاطر بود که رئیس مجلس و نمایندگان همان موضوع‌ها و سناریوهای گذشته را تکرار کردند. انگار حرف تازهای برای این موضوع وجود ندارد. به معنای دیگر تولید ...

### اجتماعی

**پس از رای گیری اعضای شورای شهر مشخص شد؛**

## ۷ گزینه نهایی شهرداری پایتخت



۱۰ صفحه

سیدحسین خمینی تاکید کرد؛

**شبکه‌های اجتماعی موجب غلبه میل شخصی بر عقل**



## آمریکادر اندیشه امپریالیسم نفتی

گروه انرژی – مجتبی ازادبان: محمد خالدی سردشتی نماینده مردم لردگان در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون انرژی در خانه ملت در گفتگو با «تجارت» در خصوص موضوع خروج آمریکا از برجام و تأثیرات آن بر بازار نفت و انرژی اظهار داشت: مداخلات در بازار نفت به عوامل مختلفی بستگی دارد و به این سادگی نیست و نیاز به تحلیل و بررسی جامعی دارد. در شرایطی.. **صفحه ۹**

سرمقاله

**نگاه برابر به خودرو داخلی و خارجی**



صنعت خودرو یکی از مهمترین صنایع کشور است که می‌تواند اشتغال آفرینی کند، اقتصاد را به جریان بیندازد، رونق ایجاد کند، انگیزه سازی کند و تحول بیافریند. اما هنگامی که این صنعت دچار باندازی و رانت می‌شود، همه چیز را به حاشیه می‌برد. بی شک تولید داخلی اهمیت ویژه‌ای دارد و صنعت خودروی کشور به عنوان صنعت مادر، باید مورد حمایت جدی قرار گیرد، اما قرار نیست به هر قیمتی این حمایت صورت پذیرد...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

**نگاهی به مزایای قرارداد سلف موازی**



تفاوت قرارداد سلف موازی مانند قرارداد سلف در این است که خریدار این اختیار را دارد که پیش از تاریخ سررسید، قرارداد را به شخص ثالث واگذار کند. البته در این نوع قرارداد، در ابتدا دارای پایه در بازار اولیه عرضه‌شده و توسط خریداران مورد معامله قرار می‌گیرد. سپس خریداران یا تسویه قرارداد با فروشنده می‌توانند در بازار ثانویه، دارای خریداری شده را به شکل سلف موازی استاندارد عرضه کنند. لازم به ذکر است که در معاملات...

ادامه در همین صفحه



اطلاعات اقدام کنند و اشخاص، خود انتخاب کنند هستند و سه نظرم در مجموع سخت‌افزار، دنیا را به جای بهتری تبدیل کرده‌اند. شبکه‌های اجتماعی، انحصار را شکست‌اند. انحصار موجب می‌شود میل شخصی بر عقل غلبه یابد. اما وقتی به خرد جمعی برسد، فرصت رشد هیتلرها و صدام‌ها فراهم نمی‌شود و یک اپلیکیشن تلفن همراه ممکن است از دهها شبکه تلویزیونی جلوتر باشد. در این شرایط دیگر مهم نیست که شما حرف‌تان را کجا بزنید، مهم این است که چه حرفی برای گفتن دارید. یادگار امام با بیان اینکه روزگاری مهم این بود که چه کسی مالک بلندگوست اما امروز بلندگو دست همه هست، تاکید کرد: مهم این است که حرف چیست و اگر حرف داشته باشید، همه می‌شنوند و این خدمتی

**حکم قصاص قاتل خیابان پاسداران در دیوان عالی کشور تایید شد؛**

## چوبه دار، مجازات محمد ثلاث

که اتهام‌شان اخلاخ در نظم و آسایش عمومی بوده به دادگاه کیفری دو تهران ارجاع شده است. تاکید شده که به این پرونده‌ها به‌صورت ویژه و در وقت مناسب رسیدگی شود.

رئیس دادگستری استان تهران گفت: مابقی پرونده‌ها هم از ناحیه دادسرا در مرحله رسیدگی قرار دارد.

اسماعیلی در رابطه با زمان اجرای حکم متهم پرونده حادثه خیابان پاسداران، اظهار کرد: زمان دقیق اجرای حکم مشخص نیست؛ زیرا اجرای حکم نیازمند تقاضای اجرای قصاص را تقدیم‌اجرای احکام دادسرا کنند پرونده باز هم به موجب می‌شود و با استیذان از ناحیه ایشان مقدمات اجرای حکم به اتمام می‌رسد و دادسرا نسبت به اجرای حکم اقدام خواهد کرد.

پیش از این، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران از محکومیت عامل قتل سه نفر از ماموران نیروی انتظامی در حادثه خیابان پاسداران به سه بار قصاص خیر داده بود و گفت: متهم علاوه بر سه مرتبه قصاص به حبس نیز محکوم شده است.

## نگاهی به مزایای قرارداد سلف موازی

احتمالی زیاد در معاملات جهت عمق بخشیدن به بازار» اشاره کرد. اما معاملات معاملات سلف موازی بر روی کالا‌های «میگرد ذوب آهن اصفهان»؛ «سنگ آهن گلپر»؛ «پی وی سی شرکت پتروشیمی آبادان»؛ «مچوزهای لازم برای شرکتهای کارگزاری»؛ «مچوز معاملات آتی» و «مچوز معاملات صنعتی و معدنی» تعریف شده است. در پایان بستاری می‌توانند وارد بازار شوند که کم ملاماتی عام از بورس اخذ کنند.

در چارچوب مکانیسم بازار»؛ «شناسایی به عنوان ابزار مالی در شورای عالی بورس و کاهش هزینه‌های معاملاتی از جمله مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده در این معاملات» اشاره کرد.

همچنین به عقیده کارشناسان، از معیارهای انتخاب دارایی‌ی‌پایه در قرارداد سلف موازی می‌توان به «نیاز تولیدکننده به تأمین مالی»؛ «امکان خرید دارایی برای عموم افراد»؛ «وجود یک بازار سلف فعال»؛ «وجود بازار نقدی قوی برای دارایی پایه»؛ «وجود فعالان

ادامه از همین صفحه

...سلف موازی بر خلاف معاملات آتی فروش استقراری

وجود ندارد.

اما از مهم‌ترین مزایای قرارداد سلف موازی از نگاه کارشناسان بازار سرمایه می‌توان به «تسهیل تأمین مالی تولیدکنندگان (رورود خریداران جدید با توجه به قالبی نقدشوندگی این معاملات)»؛ «امکان معامله مجدد قراردادهای سلف (کمک به نقدشوندگی بازار)»؛ «امکان کشف قیمت روزانه و لحظه‌ای برای کالاها